
** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * , .
J' * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo

Evidenční číslo: SoD-180368-01

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

(l) Rokycanská nemocnice, a.s.
se sídlem: Voldušská 750, 337 22 Rokycany
lČ: 26360900
DIČ: CZ26360900
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce: Mgr. Jaroslav ŠÍma, M BA, předseda představenstva

Ing. Michal Filař, místopředseda představenstva
dále jen "Objednatel"

a

(2) OR-CZ spol. S r.o.
se sídlem: Brněnská 19, 571 01 Moravská Třebová
lČ: 48168921
DIČ: CZ48168921
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce: Ing. Václav Mačát, jednatel
Realizace: Ing. Marek Smilowski, vedoucí projektu

dále jen "Zhotovitel"

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako "Smluvní strany")

uzavírají podle, § 2586 a násl. a § 2358 a § 2371a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění (dále jen občanský zákoník"), a zákonem Č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejIcIch
s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen ,,autorský zákon") tuto
Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva").

Úvodní ustanoveni

(A) Definice.
Není-li dále výslovně uvedeno jinak, nás|edujÍcÍ termíny jsou definovány v této Smlouvě takto:
,,Nabídka" znamená nabídku Zhotovitele doručenou Objednateli v rámci Zadávacího řízení;
,,Dodávky" znamenají dodávky a služby poskytované Zhotovitelem Objednateli dle této Smlouvy,
specifikované níže v ČI. || této Smlouvy;

strana 1 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

,,Instalačním médiem" se rozumí flash paměť (flash disk), magnetické diskové paměťové jednotky
(přenosné disky) a médium pro ukládání dat (cd-rom,dvd-rom).
,,Licencované programy třetích stran" znamenají programy (včetně souvisejIcIch materiálů), které jsou
jako takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5;
,,Licencované programy Zhotovitele" znamenají programy (včetně souvisejIcIch materiálů), které jsou
jako takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5;
,,Software" znamená veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně
funkčnímu, nepřetržitému a bezporuchovému fungování předmětu plnění, které bude předmětem
Dodávek. Software též zahrnuje Licencované programy Zhotovitele a Licencované programy třetích stran;
,,Právní předpisy" znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a
Evropské unie, a to zejména předpisy souvisejIcI s poskytováním Dodávek dle této Smlouvy;
,,Spor" znamená jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní;
,,Poddodavatel" znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Zhotovitel uzavřel smlouvu, na
jejímž základě bude taková osoba provádět plnění předmětu této Smlouvy nebo její části, nejedná-li se o
osobu v základním pracovněprávním vztahu k Zhotoviteli;
,,Vyšší moc" znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před
uzavřením Smlouvy předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo
z nedbalosti jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo
znemožňuje plnění povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi
jsou zejména, nikoliv však výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost
ionizujIcIho nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy.
výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není stávka personálu Zhotovitele ani hospodářské poměry Stran;
,,Zadávací řízeni" znamená řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění (dále jen ,,ZZVZ"), které bylo zahájeno dne 14. 11. 2018 na zadání Části 2: Rozšíření funkcionalit
systému PACS nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem ,,Modernizace a rozvoj elektronizace
Rokycanské nemocnice a.s.". (dále jen ,,veřejná zakázka");
,,Zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve znění dodatečných
informací (vysvětlení) k této zadávací dokumentaci;

(B) výklad
Slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnujíi číslo jednotné;
Ustanovení obsahující slovo ,,souhlasit", ,,souhlas" nebo ,,dohoda" nebo slova podobného významu
vyžadují, aby souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně.
,,písemný" nebo ,,písemně" znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a
existujIcI ve formě trvalého záznamu.
Pokud se v textu této Smlouvy vyskytuje spojení ,,poskytování Dodávek" a z příslušného ustanovení
nevyplývá jinak, rozumí se Dodávkou i zajištění služeb nezbytných pro zajištění funkčnosti předmětu díla
dle požadavků Zadávací dokumentace (tj. zejména po dobu udržitelnosti).
výklad veškerých pojmů a ujednání bude prováděn s ohledem na účel a cíle Veřejné zakázky, na jejímž
základě byla uzavřena tato Smlouva, které přímo či nepřímo vyplývají ze Zadávací dokumentace nebo této
Smlouvy.

(C) Komunikace mezi stranami
Kdykoliv se v této Smlouvě vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí,
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být doručena na kontaktní adresy uvedené v
ČI. XIII. a způsobem uvedeným v ČI. XIV. této Smlouvy.
Veškerá komunikace podle Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce.

(D) Licence

strana 2 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
'r J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli uživatelskou licenci k Software dle této
Smlouvy.
Zhotovitel dále prohlašuje, že poskytnutím licence Objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví
třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči
Objednateli. V případě, že Zhotovitel nedodržítoto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích
osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím
Objednateli.
Zhotovitel rovněž převádí Objednateli vlastnické právo k Instalačním médiím, na nichž je Software
poskytován a k dalšímu přÍs|ušenství (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče apod.).

l. Předmět plněni smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí dodat
a implementovat Software specifikovaný v článku ||. této Smlouvy včetně zajištění servisní podpory
provozu Software dle specifikace v ČI. || (dále jen ,,dílo") a Objednatel se zavazuje za provedené dílo
zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Součástí závazku
Zhotovitele je rovněž poskytnutí oprávnění k užití Software, zaškolení obsluhy, jakož i dodání
příslušné uživatelské dokumentace a koncepčních a systémových materiálů zajišťujIcIch ve svém
souhrnu zabezpečení podpory provozu díla minimálně v rozsahu požadovaném Přílohou č. 1
Smlouvy, a to v případě potřeby itřetí stranou.

1.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít
Software (licenci) ve smyslu ČI. XVI. Smlouvy. Cena za poskytnutí licence k Software je již obsažena
v ceně díla.

1.3. Zhotovitel se zavazuje splnit všechna ustanovení Zadávací dokumentace i závazky obsažené
v Nabídce.

1.4. Plnění, která jsou předmětem této smlouvy, jsou spolufinancována z IROP výzvy č. 26 (dále jen
,,výzva") a z rozpočtu Objednatele. Smluvní strany podpisem této Smlouvy prohlašuji, že jsou
seznámeny s podmínkami stanovenými výzvou a podmínkami pro účast v projektu.

1.5. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v uvedeny v tomto článku
Smlouvy, ale o kterých Zhotovitel věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl anebo
mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným
provedením předmětu díla nutně spojeny a vyplývajíze standardní praxe realizace děl analogického
charakteru.

l. Specifikace díla

2.1. Software, který je předmětem Smlouvy, je podrobně specifikován v Příloze č. 5 a č. 2 Smlouvy.

2.2. zajištění servisní podpory provozu Software, která je předmětem Smlouvy je podrobně
specifikováno v Příloze č. 2 Smlouvy.

2.3. Musí být naplněny veškeré podmínky vyp|ývajÍcÍ ze skutečnosti, že předmět plnění veřejné zakázky
je způsobilým výdajem ze strukturálních fondů EU včetně splnění podmínek publicity
a podmínky umožňujIcI kontrolu ze strany řídÍcÍho nebo zprostředkujIcIho orgánu IROP (CRR, MMR
ČR, MV ČR), Platebního orgánu (MF ČR, příslušného finančního úřadu), Nejvyššího kontrolního
úřadu a dalších oprávněných orgánů státní a veřejné správy, a EU (Evropské komise, Evropského
soudního dvora, Evropského účetního dvora apod.). Zhotovitel je dále povinen poskytnout
Objednateli veškeré doklady souvisejIcI s realizací Veřejné zakázky
a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní orgány IROP.

strana 3 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

2.4. Specifikace předmětu díla dle této Smlouvy vychází zejména z Přílohy 3.b (resp. 3.d) Zadávací
dokumentace (Technická specifikace).

2.5. Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

a) touto Smlouvou a jejími přílohami,

b) zadávacími podmínkami Veřejné zakázky, které jsou jako Příloha č. 1 součástí této Smlouvy, včetně
upřesňujIcIch odpovědí na případné dotazy dodavatelů, které byly uveřejněny v průběhu
zadávacího řízení na profilu zadavatele (Objednatele).

C) nabídkou Zhotovitele,

d) písemnými pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele,

e) obecně závaznými právními předpisy, normami, zvyklostmi v příslušné oblasti a veškerými podklady
předanými Objednatelem Zhotoviteli podle této Smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora
uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění předmětu
díla nebo okolnostmi Smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů s tím, že Objednatel je oprávněn po předchozí dohodě se Zhotovitelem
upravit způsob provádění předmětu díla. Veškeré požadované změny se však musí týkat následné
funkčnosti předmětu díla v kontextu původních požadavků na funkčnost díla ze strany Objednatele
a závazných právních předpisů.

2.6. Zadávacídokumentace je přitom závazná v plném rozsahu, v případě rozporu mezi zněním Zadávací
dokumentace a této Smlouvy má Zadávací dokumentace přednost.

2.7. Nepředvídanými okolnostmi se rozumí:

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této Smlouvy, tj. takové plnění
Zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyp|ývajÍcÍho z této Smlouvy,
obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto Smlouvou dohodnutého
rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního
požadavku Objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě
uzavřeného v souladu se ZZVZ.

2.8. Za nepředvídané okolnosti se nepovažují zejména:

a) plněni jinak spMujIcI podmínky této Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně
Zhotovitel při podpisu této Smlouvy věděl nebo nemohl nevědět; nebo

b) plněni, jejichž provedeni bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele s prováděním předmětu díla nebo
prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá; nebo

C) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu
s řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.

2.9. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícň"n z realizace této Smlouvy,
je-li toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele, vyšší mocí nebo na straně třetí osoby,
která se přímo nepodM na plnění na straně Zhotovitele. Stejně tak nejde o prodlení Zhotovitele, je-
li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace víceprací, které
vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících
nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu prodlení Objednatele, z důvodu
|egis|ativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení
Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu probíhajÍcÍch
správních či jiných řízení, z důvodu neudělení potřebného souh|asu/povo|ení ze strany správního

strana 4 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

orgánu, úřadu či soudu, pokud se nejedná o správní úkony, souh|asy/povo|eni či jiná řízení, která
Zhotovitel měl zajistit v rámci realizace předmětu plnění.

2.10. Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují
požadavky článku ||. odst. 2. a 4. této Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této
Smlouvě (uzavřeného v souladu se ZVZ) a pro Zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne
účinnosti příslušného písemného dodatku Smlouvy.

2.11. Referenční rozhraní:

a) Součástí licence (pokud to z příslušné přílohy Smlouvy vyplývá) je poskytování údajů v referenčním
rozhraní software jako informačního systému, vytvářejících jednotné integrační prostředí
informačních systémů veřejné správy, které poskytuje kvalitní soustavu společných služeb
informačních systémů veřejné správy, včetně služeb výměny oprávněně vyžadovaných informací,
jakož i sdIlenI dat mezi jednotlivými informačními systémy Nabyvatele i informačních systémů
veřejné správy v souladu se zák. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy.

b) Zhotovitel prohlašuje, že v případech, kdy software musí splňovat stanovení shody (atestacemi) ve
smyslu zák. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, tak tuto shodu (atestaci)
splňuje.

C) Součástí licence je u jednotlivých částí řešení (pokud to z příslušné přílohy Smlouvy vyplývá)
referenční rozhraní pro poskytování údajů Software jako informačního systému zejména ve
formátu Representational statě transfer (REST) a dalších webových a komunikačních služeb.

2.13. Zhotovitel je povinen při svém plnění dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných
právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu této Smlouvy, a to zejména:

Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Usnesení vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečováni kontroly
užívání počítačových programů,

Usnesení vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné
správy,

Usneseni vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační
infrastruktury veřejné správy,

Usneseni vlády č. 1545/2008, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro
subjekty veřejné správy,

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),

Úmluva o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat č. 108,
vyhlášená pod č. 115/2001 Sb. m.s. , ve znění pozdějších předpisů,

strana 5 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve
znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů,

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
Vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů,

- Vyhláška č. 496/2004 Sb., o elektronických podatelnách, ve znění pozdějších předpisů,
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Ill. Doba a místo plněni

3.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden dle nás|edujÍcÍho harmonogramu, a to
v nás|edujÍcÍch terminech (,,T" označuje den podpisu Smlouvy):

Aktivita Období

1. Zpracování a akceptace Detailního cílového Od T do t+ 4 týdny
konceptu

Výstupem bude dokument Detailní cílový koncept
Předání a Akceptace Detailního cílového konceptu

2. Dodávka licenci a instalace SW Do 8 týdnů po AI
Předání dílčího plnění

3. Implementace zkušebního (testovacího) a Do 4 měsíců po A2
produkčního prostředí

Vytvoření testovací prostředí (vč. požadovanýchrozhraní)
Vytvoření produkčního prostředí (vč.požadovaných rozhraní)
Akceptace Testovacího provozu

4. Produkční provoz s podporou Do 1měsíce po A3
Vytvoření produkčního prostředí (vč.požadovaných rozhraní)
Akceptace produkčního provozu, akceptace Fáze A1-A4

5. servisní podpora dle smlouvy Po A4

Požadované zahájení plnění díla jako celku je bezprostředně zahájeno po nabytí účinnosti
Smlouvy.
Závazné ukončení dodání a implementace Software jako celku je uvedeno v Příloze č. 1 této
Smlouvy (příloha č. 3.b ZD). Od tohoto okamžiku se Zhotovitel zavazuje zajistit servisní podporu
provozu Software ve smyslu ČI. ||. odst. 2.2. Smlouvy, a to po dobu neurčitou.

strana 6 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

3.2. Provedením díla se rozumí úplné dodání a dokončení díla způsobilého sloužit svému účelu a
prostého všech vad a současně řádné protokolární předání díla Objednateli formou dle článku X.
této Smlouvy.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden v terminech uvedených v odst. 3.1.
tohoto článku Smlouvy.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení předmětu díla stanovená touto Smlouvou
je konečná a nelze ji prodlužovat vyjma případů popsaných v ČI. 2.10 a 3.6 této Smlouvy.

3.5. Změna etap a termínů realizace předmětu díla stanovených v odst. 3.1., je možná pouze na
základě předchozí písemné dohody Smluvních stran, není-li Smlouvou stanoveno jinak.

3.6. Zdrží-li se provádění předmětu díla z důvodů stanovených v ČI. 2.9. Smlouvy, má Zhotovitel právo
na přiměřené prodloužení doby plnění předmětu díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo
plnění předmětu díla či jeho části takto zdrženo.

3.7. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí řádně provedeného díla či jeho části dle článku Ill.
odst. 3.1. Smlouvy není Objednatel povinen od Zhotovitele předmět díla či kteroukoli jeho část
převzít.

3.8. Místem plnění je sídlo Objednatele, jak je vymezeno v Zadávací dokumentaci a v úvodu Smlouvy.

3.9. Místem předání a převzetídňa je sídlo Objednatele.

lV. Cena a platební podmínky

4.1. Sjednaná cena díla (vyjma ceny zajištění servisní podpory Software) činí celkem 794 800,00 KČ
(slovy: sedmsetdevadesátčtyřitisIcosmset korun českých) bez DPH (dále jen ,,Cena"), přičemž:

sazba DPH činí 21%

výše dph činí 166 908,00 KČ

cena vč. DPH činí 961 708,00 KČ

Sjednaná cena za poskytovánIservisni podpory Software dle ČI. ||. odst. 2.2. činí celkem 145 000,00
KČ (slovy: stočtyřicetpěttisic korun českých) bez DPH, přičemž:

sazba DPH činí 21%

výše dph činí 30 450,- KČ

cena vč. DPH činí 175 450,00 KČ

4.2. Podrobná specifikace cen je obsažena v Příloze č. 2 této Smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady
Zhotovitele nezbytné k řádnému splnění jeho závazku a je cenou konečnou.

4.3. Zhotovitel vystaví a předá Objednateli daňový doklad (fakturu) až poté, co je dílo provedeno ve
smyslu ČI. Ill. odst. 3.2.

4.4. Faktury za servisní podporu budou hrazeny čtvrtletně. Zhotovitel vystaví fakturu za příslušné
čtvrtletí do 15 dní po jeho ukončení.

4.5. Každý originální účetní doklad (faktura) musí být označen číslem projektu
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006013 a zkratkou IROP.

4.6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

strana 7 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

v znění pozdějších předpisů (dále jen ,,DPH") a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435
Občanského zákoníku. Smlouva bude označena Evidenčním číslem Objednatele (viz také záhlaví
Smlouvy). V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat
ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli zpět k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného doručení opravené či doplněné faktury Objednateli.

4.7. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za den úhrady
se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu
Zhotovitele.

4.8. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s prodávajícím jakákoliv skutečnost, v jejímž
důsledku se může vůči Objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou prodávajícím ve smyslu DPH,
je Objednatel oprávněn nezaplatit Zhotoviteli vyúčtovanou DPH a odvést ji přímo správci daně a
Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

V. Součinnost smluvních stran

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To
platil v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.

5.2. Pokud jsou kterékoli ze Smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé Smluvní straně.
Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti,
bránící z její strany splnění jejich smluvních povinností.

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto
Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými
výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajIcImu ve věcech technických a jiným
osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou
součinnost nezbytnou k provedení díla.

5.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů. Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou
evidenci v plném rozsahu. Zhotovitel je rovněž povinen smluvně zajistit, aby totožným způsobem
byli povinni působit i všichni jeho poddodavatelé.

5.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvisejIcI s realizaci projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí zhotovitel uvedenou dokumentaci uchovávat po dobu trvání takové
lhůty.

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci souvisejIcI s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

strana 8 (celkem 40)



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * , .
J' * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

5.6 Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální
identitou projektů dle pravidel daných výzvou, zejména dle Pravidel pro provádění informačních
a propagačních opatření(viz příloha č. 4 Příručky). Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti
této Smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde
ke změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně
informovat.

VI. Prohlášeni, práva a závazky smluvních stran

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy:

a) není jako právnická osoba v likvidaci;

b) není proti němu vedeno konkursní řízení ani vyrovnací řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů a takové řízení nebylo zastaveno či
zrušeno z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele a dále není předlužen či neschopen plnit své
splatné závazky vůči svým věřitelům;

C) uzavření/m této Smlouvy:

neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky;

neporuší ustanovení žádné dohody, Smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí osobou;

nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, dotací
nebo jiného závazku Zhotovitele;

neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či
znemožnilo dosažení účelu této Smlouvy, a to v České republice, a pokud Zhotovitel má sídlo v
jiné zemi, než v České republice, tak lve vztahu k zemi, v níž má sídlo.

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti (viz bod 6.1. této
smlouvy) písemně oznámí:

a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo

b) podání návrhu na vyrovnání na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; nebo

C) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo

d) splněni podmínek prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele, tj. zejména že Zhotovitel je
předlužen anebo insolventní; nebo

e) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či
rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení jiných organizačních změn;
nebo

f) omezení či ukončení činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisíš předmětem této Smlouvy;
nebo

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele vůči
Objednateli vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejIcIch; nebo

h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele.

Pokud Zhotovitel sídlí mimo ČR, bude postupovat podle právních předpisů země svého sídla
přiměřeně.

strana 9 (celkem 40)



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * , .
J' * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že

a) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, a to s ohledem na
předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, a že

b) před podpisem této Smlouvy se řádně seznámil a překontroloval předané materiální podklady a
dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla či
jeho části si vyjasnil s Objednatelem nebo místním šetřením,

C) Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek Zhotovitele,
vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými,

d) podpisem ani plněním Smlouvy Zhotovitel neporušuje žádné ustanovení svých zakladatelských
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Zhotovitel stranou, nebo kterým je
Zhotovitel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí
státního orgánu,

e) podle nejlepšího vědomí Zhotovitele proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní
řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, účinnosti nebo vymahatelnost Smlouvy nebo
plnění jakýchkoliv povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, ani nehrozí zahájení žádného
takového řízení.

6.4. Zhotovitel se zavazuje:

(a) při provádění předmětu díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat právní předpisy a
rozhodnutí orgánů veřejné správy,

(b) udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy veškeré nezbytné souhlasy, povolení,
oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Dodávek v souladu s Právními předpisy,
přičemž Zhotovitel odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl nebo opomene
kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy učinit.

6.5. Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy na kteroukoliv třetí
osobu, s čÍmž Zhotovitel podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas.

6.6. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Objednatelem
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli vyměřeny (pravomocným
rozhodnutím) státními orgány v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto
Smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude
provedena na účet Objednatele uvedený v záhlavitéto Smlouvy.

6.7. Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné oprávněni uzavírat pracovně právní či jiné vztahy jménem
Objednatele nebo jednat jménem Objednatele. Současně smluvnístrany dohodly, že každá osoba
zaměstnaná nebo jinak využívaná Zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena
výlučně Zhotovitelem.

Zhotovitel se zavazuje, že pokud pro plnění díla použije třetí osoby v jiném, než pracovněprávním
vztahu, tak s takovými osobami ošetří veškeré vztahy a zejména autorská práva tak, aby tyto třetí
osoby nebyly oprávněny vznášet jakékoli nároky vůči Objednateli a aby nebyly oprávněny
vystupovat samostatně vůči Objednateli. Zhotovitel je povinen na základě výzvy Objednatele
předložit seznam osob, které se na plnění díla podílely spolu se specifikací právního vztahu, na
základě, kterého tak činily současně prokázat splnění povinnosti podle předchozí věty. V případě,
že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v první větě tohoto odstavce nebo tuto skutečnost na
základě písemné výzvy v přiměřené době nedoloží, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši
ceny podle této Smlouvy a uhradit veškeré škody, které v souvislostí s tímto porušením
Objednateli vzniknou.

strana 10 (celkem 40)



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * , .
* * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

VIl. Předáni díla, přechod vlastnictví a nebezpečí škody

7.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět díla průběžně a předat výstupy z plnění předmětu díla
v termínech definovaných harmonogramem v článku Ill. odst. 3.1.

7.2. O předání a převzetí bude sepsán písemný protokol dle bodu X. této Smlouvy podepsaný
oprávněnými osobami obou Smluvních stran. V rámci předání díla nebo jednotlivé etapy, je
Zhotovitel povinen předvést, že dílo je způsobilé sloužit svému účelu a že je prosté jakýchkoliv
vad.

7.3. písemný protokol dle ČI. X. této Smlouvy bude sepsán pro převzetí díla jako celku, jakož i pro
převzetí částí plnění po ukončení etap dle ČI. Ill. odst. 3.1.

7.4. Veškerá dokumentace (zejména uživatelská a technická dokumentace, koncepční materiály) bude
Zhotovitelem Objednateli předávána v originálech, a to jak ve formě listinných dokumentů, tak
v elektronické editovatelné podobě.

7.5. Objednatel nabývá právo užívat předmět plnění a přechází na něj nebezpečí škody k předmětu
plnění okamžikem jejich předání Zhotovitelem, resp. převzetí na základě písemného protokolu
podepsaného Objednatelem i Zhotovitelem

7.6. Po datu předání odpovídá Zhotovitel za ztrátu nebo škodu pouze v případě, že je tato ztráta nebo
škoda způsobena zaviněním Zhotovitele nebo když má Zhotovitel předměty Dodávek v držení z
důvodu poskytování záručního servisu.

VIII. Podmínky prováděni předmětu díla

8.1. Zhotovitel se zavazuje:

a) zajistit prováděni předmětu díla tak, aby prováděni předmětu díla v co nejmenší míře omezovalo
činnost Objednatele;

b) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla bylo prováděno pod odborným
dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování postupů nabídnutých Zhotovitelem
v Nabídce nebo postupů dohodnutých s Objednatelem v průběhu plnění; totéž platí pro práce
poddodavatelů;

C) neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti a
okolnosti, které při poskytování Dodávek zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv na
řádné poskytováni Dodávek;

d) vyvstane-li v průběhu prováděni předmětu díla nutnost upřesněni způsobu jeho provedení,
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele;

e) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových materiálů,
pokynů a věci, které mu byly předány Objednatelem nebo Objednatelem požadovaných změn, ať
již z hlediska důsledků pro jakost a provedeni předmět díla či rozporu s podklady pro uzavřenítéto
Smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými právními
předpisy či jinými normami, a to bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistí či mohl zjistit.
V případě, že Objednatel bude, i přes upozorněníZhotovitele, písemně trvat na užití podkladových
materiálů, pokynů a věcí, které byly Zhotoviteli předány Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn
odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či
trestnímu postihu;

strana 11 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

f) vždy předkládat návrhy veškerých písemných podkladů a dokumentů souvisejIcIch
s poskytováním Dodávek, nestanovuje-li tato Smlouva či dohoda Smluvních stran jinak.

8.2. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyp|ývajÍcÍ z projednaných záležitosti
přímo souvisejIcIch s jeho činností při realizaci předmětu díla a dokončeni předmětu díla, které
jsou v jeho kompetenci a za které plně odpovídá.

Zhotovitel prohlašuje, že zejména ve smyslu § 2914 NOZ odpovídá za veškeré škody, které způsobí
osoby, které při plnění předmětu této smlouvy použije. Pro případ, že by Zhotovitel porušil svoji
povinnost podle této Smlouvy, a pro plnění předmětu této Smlouvy použil pomocníka, jenž by
jednal samostatně, přebírá ručení za jakoukoli škodu, kterou by tento pomocník způsobil.

Zhotovitel neníoprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením předmětu díla ani jakékoli jeho části poddodavatele
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

Zhotovitel je povinen:

a) zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku vůči Objednateli v plném
rozsahu dle této Smlouvy,

b) v případě, že prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů za pomoci poddodavatelů, zajistit, aby
příslušné plnění prováděli poddodavatelé uvedení Zhotovitelem před uzavřením Smlouvy,

c) zajistit, aby všichni poddodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, licence a
rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro poskytování
příslušných částí dodávek dle jejich smluv se Zhotovitelem,

d) předložit Objednateli doklady o odborné způsobilosti poddodavatele před zahájením prací
každým poddodavatelem.

e) jednat s poddodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku tzn. zejména uhradit
poddodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí Dodávek.

8.3. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtách stanovených v Příloze 1 (Příloha 3.b Zadávací dokumentace)
reagovat na nahlášené chyby funkčnosti či požadavky na servisní zásah a též zahajovat a
ukončovat odstraňováni uvedených chyb funkčnosti a uvedené servisní zásahy.

8.4. V případě zjištěni závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a
stanoveny terminy jejich odstraněni.

8.5. Objednatel je oprávněn:

a) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor Objednatele
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle Smlouvy a právních předpisů;

b) pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné
lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem,
jež však nebude delší než třicet dnů, je Objednatel, aniž by tím byla dotčena jakákoliv jiná práva a
nároky Objednatele dle této Smlouvy, oprávněn, nikoliv však povinen, podle svého uvážení splnit
povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této povinnosti jiné osoby na náklady Zhotovitele,

C) po Zhotoviteli požadovat, aby pro splnění Veřejné zakázky nevyužíval člena týmu Zhotovitele,
který prokazatelně:

- plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, nebo

strana 12 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

- opakovaně neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů,
přičemž takový člen týmu Zhotovitele musí být po výzvě Objednatele bez zbytečného odkladu
nahrazen jiným členem s odpovídajÍcÍ kvalifikací.

8.6. Pokud si Objednatel jako zadavatel v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky stanovil požadavky
na vzdělání a odbornou kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu
Smlouvy podílet, je Zhotovitel tyto uvedené osoby, kterými splnění podmínek Zadávací
dokumentace prokázal, pro plnění předmětu této smlouvy také použít. Tyto fyzické osoby je
možné měnit pouze se souhlasem Objednatele, přičemž fyzické osoby, které se budou na plnění
předmětu smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako nahrazované
fyzické osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat.

lX. Záruka za jakost

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti
dle obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy a Zadávací dokumentace a bude proveden
v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a
to ve struktuře a délce dle požadavků stanovených v Příloze č. 1této Smlouvy a v délce 24 měsíců
v případech v Příloze č. 1 neuvedených.

9.2. Zhotovitelem bude Objednateli poskytován bezplatný záruční servis na Objednatelem
reklamované vady předmětu díla vzniklé v době trvání záruční doby určené v článku lX. odst. 9.1.
této Smlouvy.

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku lX. odst. 9.1. této Smlouvy vady
předmětu díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada předmětu
díla, určen nárok Objednatele z vady předmětu díla, případně požadavek na způsob odstranění
vad, a to včetně termínu pro odstranění vad Zhotovitelem; tento termín nebude kratší než lhůty
stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy (Příloha 3.b Zadávací dokumentace) pro reakce na nahlášené
chyby funkčnosti či požadavky na servisní zásah a na zahájení a ukončení odstraňování uvedených
chyb funkčnosti a uvedených servisních zásahů. Objednatel má právo volby způsobu odstranění
důsledku vadného plnění.

9.4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady předmětu díla či jeho části i tehdy, neuznává-li
svou odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší
době, a současně zahájit rek|amačnÍřÍzení. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány
písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.
Reklamační řízení musí být ukončeno do čtyřiceti osmi hodin po jeho zahájení. Bude-li
v reklamačním řízení po vzájemném jednání Smluvních stran vada uznána jako reklamační vada,
bude odstraněnívady předmětu díla či jeho části provedeno bezúplatně. Nebude-li v reklamačním
řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu díla či jeho části
provedeno úplatně, pokud odstranění vady nespadá pod servisní podporu provozu Software.

9.5. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky vznikají okamžikem provedení a předání
Objednateli té části díla, ke které se poskytnuté záruky vztahují, a nezanikají ani odstoupením
kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy.

X. Protokol o předáni a převzetí předmětu díla

10.1. Zhotovitel se zavazuje předmět díla, resp. jeho části odpovídajÍcÍ etapám podle článku VIl. odst.
7.3., řádně provést a protokolárně předat Objednateli. O předání předmětu díla Zhotovitelem

strana 13 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Objednateli bude sepsán písemný protokol. Dílo a jeho jednotlivé části se považují za řádně
předané, pokud je plněno řádně, včas, bez vad, pokud byla Zhotovitelem předvedena způsobilost
díla sloužit svému účelu a tyto skutečnosti jsou vyznačeny v předávacím protokolu.

Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Objednatele je Ing. Miroslav Řepa,
vedoucí odděleni IT a zdravotních pojišťoven.

Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Zhotovitele je Ing. Marek Smilowski,
obchodní zástupce.

10.2. Nejpozději na poslední den provedení předmětu díla, resp. jeho části, Zhotovitel svolá do místa
předání a převzetí díla předávací řízení. Na předávací řízení přizve Zhotovitel Objednatele, a to
písemným oznámením, které musí být doručeno Objednateli alespoň pět pracovních dnů předem
včetně návrhu předávacího protokolu a případně další příslušné dokumentace. Objednatel do
dvou pracovních dnů bud' potvrdí navržený termín, nebo požádá o stanovení nového termínu;
posunutím předávacího řízení na žádost Objednatele se Zhotovitel nemůže dostat do prodlení
s plněním předmětu této Smlouvy. V případě, že nebude Objednateli řádně a včas doručena výzva
k účasti na předávacím řízení, může dojít k předávacímu řízení nejdříve po uplynutí pátého
pracovního dne ode dne doručení písemné výzvy k zahájení předávacího řízení.

10.3. K předání předmětu díla, resp. jeho části Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího
řízení, a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou příslušné výstupy i
příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto Smlouvou či obvyklé), který bude podepsán
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku předmětu díla, resp. jeho
části, soupis zjištěných vad předmětu díla stanovených Zhotovitelem či Objednatelem, vyjádření
Zhotovitele k vadám předmětu díla vytčeným Objednatelem, lhůty pro odstranění vad předmětu
díla, zhodnocení jakosti předmětu díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění
vad či jeho části, záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě
z ceny za provedení předmětu díla, stanovisko Objednatele, zda předmět díla přejímá či nikoli a
soupis příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží
Zhotovitel a dva Objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sIlu
originálu.

10.4. V případě, že je Objednatelem přebírán dokončený předmět díla, skutečnost, že předmět díla je
dokončen co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užíváni, prokazuje zásadně
Zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. V případě, že
nedojde k předložení a předání Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím
řízení, nepovažuje se předmět díla za řádně předaný.

10.5. V případě, že se při přejímání předmětu díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáván
předmět díla, který nese vady nebo není schopen sloužit svému účelu, není Objednatel povinen
předávaný předmět díla převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. Po
odstranění vad předmětu díla či jeho části, pro které Objednatel odmítl od Zhotovitele předmět
díla převzít, se opakuje předávací řízení analogicky dle tohoto článku Smlouvy. V takovém případě
bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí
předmětu díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol v tomto
článku Smlouvy.

10.6. Objednatel má právo ve lhůtě 10 dnů od předání díla či části díla vznést výhrady nebo připomínky
k předávanému dílu či části díla; v takovém případě se Strany zavazují zahájít společné jednání za
účelem odstraněníveškerých vzájemných rozporů a nalezení shody nad předávaným dílem či částí
díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od výzvy kterékoliv Strany. V takovém případě se

strana 14 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

dílo či část díla nepovažují za převzaté se všemi důsledky z toho vyplývajicň"ni a předávací řízení se
v takovém případě zopakuje analogicky dle tohoto článku Smlouvy.

10.7. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu, terminech nebo
parametrech díla stanovených touto Smlouvou, zadávací dokumentací a obecně závaznými
předpisy bránÍcÍvyužití díla k jeho účelu.

10.8. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit vady předmětu díla, i když se za ně necítí
odpovědný. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody
Smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady
těchto nákladů, pokud není Smlouvou stanoveno jinak.

XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu

11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení termínu předání a převzetí dodaného a
implementovaného Software podle ustanovení článku Ill. odst. 3.1. a v případě porušení článku
lX. odst. 9.4. Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,01% (slovy: jedna setina procenta) z celkové ceny, kterou je Objednatel podle této smlouvy
povinen Zhotoviteli uhradit, a to za každý započatý den prodlení.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě nepravdivosti prohlášení v ustanovení článku VI. odst.
6.1. nebo porušení některé povinnosti sjednané v článku V. této Smlouvy Zhotovitelem je
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % (slovy: jedna setina
procenta) z celkové ceny ujednané v ČI. lV, a to za každé porušení Smlouvy zvlášť.

11.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku VIII. odst. 8.3. této
Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
stanovené v Příloze č. 1této Smlouvy.

11.4. V případě, kdy nastane situace uvedená v ČI. 12.4 e) Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 100.000,- kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý
případ. Oprávnění požadovat smluvní pokutu není podmíněno přistoupením Objednatele
k výpovědi či odstoupení od Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele
na náhradu škody.

11.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou odměny dle ustanovení ČI. lV
této Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,01 % (slovy: jedna
setina procenta) z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.

11.6. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v
plné výši s tím, že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. případným
odstoupení od Smlouvy nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

11.7. V případě, že porušením povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy vznikne Objednateli škoda,
jejímž důsledkem bude odejmutí dotace nebo její části poskytovatelem dotačního titulu, odpovídá
dodavatel objednateli za škodu až do výše finančního postihu ze strany poskytovatele dotačního
titulu uplatněného vůči objednateli.

11.8. Pro případ porušeni povinnosti podle bodu 14.1. této smlouvy si Smluvnistrany sjednávajIsrduvni
pokutu ve výši 1.000,- KČ za každé jednotlivé porušeni.

strana 15 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

11.9. Pro vyloučení pochybnostISrHuvnístrany stanovi, že se při výpočtu smluvní pokuty z celkové ceny
plnění nezapočítává do celkové ceny plnění cena za paušálně poskytované služby servisní podpory
provozu Software.

XII. Ukončeni smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených
v této Smlouvě a nebo v případech, které stanoví zákon.

12.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho
doručení druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku
doručení projevu vůle směřujIcIho k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší od počátku
s tím, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit ve smyslu § 2004 odst. 2 občanského
zákoníku i částečně.

12.3 výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení
Smlouvy.

12.4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele - Objednatel je oprávněn odstoupit od této
Smlouvy v těchto případech:

a) Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem, a to zejména pro
opakovaná neplnění parametrů servisních služeb podle Přílohy č. 1 Smlouvy v rámci podpory
provozu Software, čÍmž se rozumí alespoň trojnásobné neplnění parametrů servisních služeb,

b) jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu díla, ať již jako celku či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění předmětu díla dle článku Ill. odst. 3.1. této
Smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních dnů,

C) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VI. odst. 6.2. Smlouvy nebo se ukáže
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele dle článku VI. odst. 6.1.
této Smlouvy,

d) Zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle ČI. XVII odst. 17.6. této Smlouvy,

e) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat dodávky dle této Smlouvy.

12.5. V případě částečného odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele ve smyslu § 2004 odst. 2
občanského zákoníku vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných
vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení předmět díla)
vynaložených na dokončení předmětu díla třetí osobou a na úhradu škod vzniklých prodlením se
splněním předmětu díla. Povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokuty, k jejich úhradě vznikla
povinnost před odstoupením nezaniká.

12.6. Pokud Objednatel odstoupí od Smlouvy jen částečně, pak odstoupením od Smlouvy nebudou
dotčena plnění Zhotovitele podle této Smlouvy převzatá Objednatelem před účinností
odstoupení, na které odstoupení nedopadá, ani povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli část
odměny připadajícína taková plnění. Objednatel si ponechá taková p|něníZhotovite|e a Zhotovitel
si ponechá část odměny připadající na tato plnění.

12.7. výpověď' Smlouvy ze strany Objednatele - jestliže Zhotovitel poruší některou povinnost podle
Smlouvy, může Objednatel oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušeni napravil
v přiměřené lhůtě stanovené jednoznačně Objednatelem s tím, že taková lhůta nesmí být kratší
než patnáct (15) dnů. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou alespoň tři

strana 16 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

(3) měsíce, jež počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď'
doručena Zhotoviteli, pokud:

a) Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než zvlášť závažným způsobem a neprovede
nápravu takového porušeni povinnosti ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, která
nebude kratší než 5 dnů.

12.8. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům
Objednatele vyplývajÍcÍm ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu.

12.9. výpověď' Smlouvy ze strany Zhotovitele - Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět
s výpovědní lhůtou šesti (6) měsíců, jež počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci,
ve kterém byla výpověď' doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou
Zhotoviteli podle ČI. lV této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti.

XIII. Adresy pro doručováni

13.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícň"n způsobem na adrese pro doručování
písemné korespondence:

a) adresa pro doručování Objednateli je:
Rokycanská nemocnice, a.s., Voldušská 750, 337 22 Rokycany

email:

b) adresa pro doručování Zhotoviteli je:

OR-CZ spol. s r.o., Brněnská 19, 571 01 Moravská Třebová

Email:

13.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou
písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Do doby
nové adresy doručování se doručuje na stávající adresy.

XIV. Doručováni

14.1. Smluvní strany se dohodly, že doručovat si budou zejména prostřednictvím datových schránek.
jiným způsobem (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence) je doručování možné
pouze v případě, že je to vzhledem ke všem okolnostem vhodnější a doručování prostřednictvím
datové schránky není možné (z důvodu času nebo věcně). Smluvní strany jsou povinné udržovat
nastaveni své datové schránky tak, aby doručováni běžných písemnosti v souvislosti s touto
smlouvou umožňovaly (viz § 18a odst. 1 z.č. 300/2008 Sb.). Smluvní strany jsou dále povinny
zajistit, aby se do datové schránky přihlásila oprávněná osoba od podpisu této smlouvy minimálně
každé tři pracovní dny. Porušenítéto povinnosti má pro účely této smlouvy za následek, že zásilka
platí za odmítnutou, resp. že bylo doručeni zmařeno.

14.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručeni, má se za to, že oznámeni
bylo řádně doručené:

a) při doručování osobně:
- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebÍránÍ|istovních
zásilek; nebo

- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

strana 17 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo
-dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či
odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručování dle článku XIII. odst. 13.1., resp. 13.2. této Smlouvy.

b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence:
- se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla
třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý
pracovní den po odeslání, a to doručování na adresy pro doručování dle článku XIII. odst.
13.1., resp. 13.2. této Smlouvy.

C) při doručování do datové schránky:
- okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky,
- pro případ, že se do datové schránky oprávněná osoba nepřihlásí, ani čtvrtý pracovní den

od dodání zprávy do datové schránky platí, že zásilka je doručena pátým pracovním dnem
od odeslání analogicky podle § 570 odst. 1 občanského zákoníku (zmaření doručení).

14.3. Smluvní strany se dohodly, že řádné doručení Objednateli je možné pouze v úředních hodinách
Objednatele.

XV.SpoIečná ustanovení

Pokud není v předchozích částech této Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahuji se na ně příslušné články
společných ustanovení.
15.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas

splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné
smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

15.2. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit
prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon
202/2012 Sb.). Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, může kterákoliv Smluvní strana
předložit spor k obecnému soudu České republiky. Rozhodným soudem je ve věcech, kde je věcně
příslušný okresní soud, popř. věcně příslušný krajský soud. Rozhodným právem je právo České
republiky a rozhodným jazykem je český jazyk.

15.3. Smluvní strany se zavazují:

a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na
plnění dle této Smlouvy,

b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy.

15.4. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo
se stane neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost
či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí.

15.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně
odsouhlasenými, a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

15.6. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří
součást Smlouvy.

15.7. Žádná Strana neuděluje druhé Straně právo užívat její ochranné známky či jiná označení (včetně
ochranných známek či označení v rámci Podniku) pro účely propagace nebo publikování bez
předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

strana 18 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

15.8. Smlouva nezakládá žádné zastoupení, společný podnik nebo partnerství mezi Objednatelem a
Zhotovitelem. Obě Strany mohou svobodně uzavírat obdobné Smlouvy s jinými stranami za
účelem vývoje, nákupu či poskytování konkurenčních produktů a služeb.

15.9. žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců nebo konzultantů kterékoliv z obou Stran není
oprávněn poskytovat záruky třetím stranám, které nejsou součástí Smlouvy a obě strany
prohlašují, že se nespoléhaly na žádná taková ústní či písemná prohlášení při poskytování záruk, s
výjimkou oprávněných statutárních zástupců obou Stran.

15.10. Obě Strany svým podpisem potvrzují, že tuto Smlouvu četly, rozumí jí a souhlasí s tím, že budou
jejími podmínkami vázány. Dále souhlasí, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody
mezi Stranami a je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další
komunikaci mezi oběma Stranami vztahující se k předmětu Smlouvy.

15.11. žádná ze Stran neuveřejní bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany žádné prohlášení
týkající se této Smlouvy či Projektu.

15.12. Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze Stran oprávněna jednat jménem druhé Strany či
zastupovat druhou Stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních.

XVI. Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví

16.1. Veškerá data zpracovávaná při poskytování Dodávek dle této Smlouvy jsou ve vlastnictví
Objednatele; tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných databází ve smyslu
§ 89 Autorského zákona.

16.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění (licenci) k výkonu práva
užít Software jedním z nás|edujÍcÍch způsobů dle písm. a) nebo dle písm. b) (v souladu s požadavky
Přílohy 3 Zadávací dokumentace; způsob užití je upřesněn v Příloze č. 5 této Smlouvy):

a) Zhotovitel poskytuje dle této Smlouvy Objednateli uživatelskou licenci k Software jako
nevýhradní, nepřenositelné právo užíváníSoftware s množstevním rozsahem uživatelských licencí
dle licenčních podmínek, a to v členění dle jednotlivých částí Software, které je specifikováno
v Příloze č. 4.

b) Zhotovitel poskytuje dle této Smlouvy Objednateli uživatelskou licenci k Software jako
nevýhradní a přenositelné právo užívání Software bez územního a časového omezení, a to v
členění dle jednotlivých částí Software, které je specifikováno v Příloze č. 4.

Objednatel je oprávněn u licence dle písm. b) poskytnout dále třetí osobě zcela nebo zčásti
oprávněnítvořÍcÍ součást licence (podlicence), aniž by přitom pozbyl svého práva užívat předmět
licence. Zhotovitel vyslovuje Objednateli souhlas s takovým poskytnutím licence dále třetí osobě
a Objednatel sdělí Zhotoviteli skutečnost, že licenci poskytl, jakož i osobu, které licenci poskytl.
Objednatel je oprávněn autorské dílo nebo jeho název upravit či jinak měnit a Zhotovitel s tímto
vyslovuje souhlas.

16.3. Objednatel je povinen dodaný Software užívat v souladu s touto Smlouvou, v souladu s licenčními
podmínkami vlastníka autorských práv k SW, a dle platných zákonných norem. Dodaný Software
musí umožňovat zpřístupnění programových produktů za účelem integrace s jinými informačními
systémy, a to obvyklou formou komunikačního rozhraní například APl, webové služby, atp. včetně
potřebné dokumentace komunikačního rozhraní. Zhotovitel jako součást plnění zajistí aby licenční
ani technické podmínky možností integrace s dalšími systémy nevytvořily jakékoliv další finanční
požadavky na Objednatele, pokud jde o úpravu Software.

strana 19 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
'r J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

16.4. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence okamžikem předání té části díla, jejíž součástí
příslušné programové produkty jsou. Nabyvatel není povinen licenci k Software využít.

16.5. Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty podle odst.
16.2 novějšími, zavazuje se poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové
programové produkty za stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k původnímu
oprávnění.

16.6. Licenční podmínky k Licencovaným programům třetích stran, pokud se liší od podmínek
stanovených tímto článkem, jsou uvedeny v Příloze č. 4 k této Smlouvě.

16.7. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva
produktem, jenž Zhotovitel dodal Objednateli, bude Zhotovitel hájit Objednatele před takovým
nárokem na své náklady. Zhotovitel uhradíveškeré náklady, škody nebo poplatky uložené soudem
nebo vynaložené Objednatelem na základě uzavřeného smíru nebo dohody o narovnání. Toto
ustanovení se uplatní pouze za předpokladu, že Objednatel neporušil licenční podmínky
stanovené touto Smlouvou.

XVII. Ochrana informaci

17.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plněnítéto Smlouvy:

a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou považovány
za důvěrné (dále ,,důvěrné informace"),

b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup
k důvěrným informacím druhé strany.

17.2. Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění
této Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Smlouvy získala od druhé Strany.

17.3. Za třetí osoby se nepovažují:

a) zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,

b) orgány Stran a jejich členové a

C) poddodavatelé Zhotovitele,

za předpokladu, že se podňejí na plnění Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny
výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě.

17.4. Veškeré důvěrné informace zůstávajIvýhradním vlastnictvím předávajIcIstrany a přijímajÍcÍstrana
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její
vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat
žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli
splnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany
jinak než za účelem plněnítéto Smlouvy.

17.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za důvěrné informace nejsou považovány informace
poskytnuté v rámci veřejné zakázky tzn., Zadávací dokumentace, nabídka Zhotovitele, smluvní
dokumentace jakož i informace a dokumentace předané Zhotovitelem v rámci realizace předmětu
plnění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemstvíve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

strana 20 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

a tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitosti a podmínek této smlouvy a/nebo
souvisejIcIch dokumentů a informací, včetně zveřejněnítéto smlouvy jako celku, v rámci informací
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách Objednatele. V případě utajovaných příloh
(například podléhajÍcÍ obchodnímu tajemství) poskytovatel při podpisu Smlouvy předal nabyvateli
verzi strany nebo přílohy, která zůstane neveřejná - z této listiny musí být patrný alespoň obsah
tohoto dokumentu.

17.6. Strany se zavazujív plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné
informace způsobem vyplývajícň"n ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména
povinností vyp|ývajÍcÍch z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
Strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění
Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se
zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podňejícími se
na plněníSrHouvy.

17.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění
Smlouvy, obsahovat data podkhající režimu zvláštní ochrany podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zavazuje se Zhotovitel zabezpečit splnění všech
povinností, které citované nařízení vyžaduje po zpracovateli osobních údajů, a v případě, že v
rámci plnění povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen údaje od subjektů údajů též získat,
pak je povinen obstarat platný právnítitul ke zpracování osobních údajů předaných ke zpracování.

17.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijň"najIcI stranu na důvěrnost
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.

17.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

(a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijň"najIcI strana,

(b) měla přijň"najIcI strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o
ochraně informací,

(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijň"najIcI strana dospěje nezávisle a je to
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

(d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijň"najIcI straně třetí osoba, jež takové informace
přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem.

17.10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu
po dobu dalších 5 let od ukončení účinnosti smlouvy. Ochrana osobních údajů třetích osob není
touto dobou omezena.

17.11. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel v Software dodaném na základě této Smlouvy bude
zpracovávat osobní údaje. Software musí respektovat Nařízení EU a právní předpisy České
republiky s ochranou osobních údajů souvisejIcI, zejména

a) Nařízení (EU) 2016/679 Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data
Protection Regulation) a

strana 21 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
J' J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

b) Nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro
elektronické transakce na vnitřním evropském trhu EIDAS

a prohlašuje, že dodaný Software odpovídá těmto a dalším předpisům týkajících se ochrany
osobních údajů.

XVIII. Závěrečná ustanoveni

18.1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ a ve Smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákonem
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejIcIch s právem autorským a
o změně některých zákonů (autorský zákon), a s obsahem smlouvy souvisejIcIch předpisů. Pokud
by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím
nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery.

18.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývajÍcÍ z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se
zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud
však jakýkoliv závazek vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo
kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí
neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platil pro případ smluvní mezery.

18.3. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy
zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, že
vzájemná práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují za rovnovážná.

18.4. Zhotovitel je povinen umožnit ŘIdIcň"nu orgánu z dotačního titulu přístup i k těm částem nabídek,
smluv a souvisejIcIch dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů
(např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti).

18.5. Zhotovitel je povinen uvádět povinné prvky publicity podle podmínek operačního programu na
všech tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s touto Smlouvou (nevztahuje se na
interní účetní dokumentaci apod.). Tyto povinné prvky publicity sdělí a poskytne Zhotoviteli na
vyžádání Objednatel.

18.6. Zhotovitel se dále zavazuje, že po splnění dodávky dle této Smlouvy poskytne nabyvateli
součinnost, aby nabyvatel mohl dostát svým povinnostem dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam
poddodavatelů podňejících se na plnění.

18.7. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany.

18.8. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, přičemž Smlouvu zašle k uveřejnění Objednatel.

18.9. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně
č'slovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněným" zástupe" smluvn'ch stran. Žádné
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 zákona 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na

strana 22 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čÍmž druhá smluvní strana podpisem smlouvy
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního
jednáníse vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvnístrany sjednaly písemnou
formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce
1 první věta a odstavce 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

18.10. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č.
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že Objednatel
jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

18.11. Nedílnou a neoddělitelnou součástítéto smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. l: Části Zadávací dokumentace:
Zadávací dokumentace bez příloh
Přílohy 3.b a 3.c Zadávací dokumentace

Dokumenty jsou volně k dispozici na profilu zadavatele (objednatele) v elektronickém nástroji e-
ŽAK: https'//ezak.cnpk.cz/contract display 6849.html

Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele (části relevantní pro plnění předmětu smlouvy)

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob

Příloha č. 4: Licenční podmínky licencovaných programů

Příloha č. 5: Seznam poskytovaného software

V případě rozporu mezi různými částmi této Smlouvy, není-li určeno jinak, mají přednost
dokumenty této Smlouvy v následujícň"n pořadí:

Zadávací dokumentace
nabídka uchazeče
očíslované články této Smlouvy
ostatní přílohy.

18.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považuj' za důlež"té pro závaznost této smlouvy. žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavřenítéto smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné
ze stran.

18.13. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

18.14. Tato smlouva nabývá platnosti podpisu druhou Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

18.15. Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými
podpisy.

strana 23 (celkem 40)



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* J' Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

V Rokycanech V Moravské Třebové

q

strana 24 (celkem 40)



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * , .
* * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Příloha č. l: Části Zadávací dokumentace:

Dokumenty jsou volně k dispozici na profilu zadavatele (objednatele) v elektronickém nástroji e-zak:
https'//ezak.cnpk.cz/contract display 6849.html

strana 25 (celkem 40)



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* *
* * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele (části relevantní pro plněni předmětu smlouvy)

Zhotovitel přikládá jako přílohu č. 2, kapitoly nabídky číslo 7. Technický popis řešeni- potvrzeni splněni
jednotlivých požadavků dle přílohy č.3.b. a číslo 8. Podrobná specifikace nabízeného zboží

strana 26 (celkem 40)



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

7. Technický popis řešeni - potvrzeni splněni
jednotlivých požadavků dle přílohy č.3.b

Níže jsou převzaty tabulky z přílohy zadávací dokumentace Příloha č.3.b ZD Technická specifikace
pro Část 2 F ohledně splněni jednotlivých požadavků plněni.

7.1. Obecné vlastnosti požadovaného rozšířeni funkcí
systému PACS

ID Principy a technologické vlastnosti Splněno

01 Všechny části systému musí být integrované a modulárně koncipované ANO

02 V rámci implementace musí uchazeč zajistit plnohodnotný provoz dodávaného řešení
současně s provozem šťávajících systémů. To vše bez jakéhokoliv omezení provozu. ANO
Uchazeč je povinen přizpůsobit realizaci předmětu zakázky podmínkám zadavatele.

03 Aktualizace dodaného řešení bude v souladu s legislativou nejpozději ke dni účinnosti
legislativní změny po dobu udržitelnosti v rámci servisní podpory. ANO

04 Veškeré nabízené SW i HW prvky musí být plně kompatibilní se stávajícím systémem
PACS (MARIE PACS). ANO

05 V případě, že uchazeč nabídne řešení, jehož součástí bude náhrada jakékoliv části
stávajícího řešení, uchazeč předloží subdodavatelskou smlouvu se servisní organizací ANO
stávajícího řešení, která bude zajišťovat potřebnou součinnost při přechodu na nové
řešení.

06 Soubor dodaného aplikačního programového vybavení, tzn. všechny nabízené SW
moduly, musí být certifikován jako ,,Zdravotnický prostředek třídy lla nebo vyšší"
v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, nařízením EU ANO
MDD 93/42/EEC a nařízením vlády č. 54/2015 Sb.,

7.2. Diagnostický webový dicom prohlížeč
webový prohlížeč elektronické obrazové dokumentace bude obsahovat náskdujici vlastnosti a
funkcionality. Uvedené parametry a vlastnosti řešeni diagnostického webového DICOM prohlížeče
v níže uvedené tabulce znamenají minimální míru plněni dle této ZD.

ID Principy a technologické vlastnosti Splněno

01 Architektura server-klient. ANO

02 Provoz klientské části bude nezávislý na operačním systému pracovní stanice pouze v
prostředí standardního webového prohlížeče/browseru bez nutnosti instalace dalšího ANO
SW (aplikací, modulů, appletů či knihoven), tedy bez použití např. ORACLE java,
Microsoft .NET FrameWork, Adobe Flash, apod.

03 Řešení bude splňovat ověřenou kompatibilitu s nejrozšířenějšími webovými
prohlížeči/browsery - minimálně s MS Internet Explorer (v. 11 a vyšší), Mozilla Firefox, ANO
Apple Safari, Chrome, a to na 32bit i 64bit platformě.

04 Řešení bude podporovat zobrazení na různých koncových zařízeních zařízení - PC, ANO
notebook, tablet, smart phone apod.

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

. . SplněnoID Principy a technologicke vlastnosti

05 Serverová část SW musí být nativní 64-bit. aplikací (aplikace nelze provozovat na 32-bit.
nebo starší platformě), klientskou část musí být možné provozovat na 32-bit. i 64-bit. ANO
platformě.

06 Systém bude kompatibilní se standardem DICOM verze 3.0. ANO

07 Systém bude podporovat DICOM služby: Query/Retrieve, štore. ANO

08 Systém umožní připojení neomezeného počtu různých zdrojů obrazových dat, např.
možnost přímého odesílání obrazových dat z modalit do centrálního prohlížeče, napojení ANO
libovolného počtu DICOM archivů různých výrobců.

09 Systém umožní zabezpečený přístup přes síť Internet odkudkoliv i mimo areál ANO
nemocnice s podporou HTTPS certifikátu.

10 webový prohlížeč musí umožňovat centrální správu uživatelských účtů a nastavení ANO
jednotlivých uživatelských profilů nebo skupin.

12 Centrální prohlížeč musí umožňovat autentizaci uživatelů při spouštění prostřednictvím ANO
Active Directory a řízení oprávnění na úrovni role a pracoviště uživatele.

13 Systém bude napojen na stávající nis minimálně v rozsahu:

· zobrazení textového popisu vyšetření v prostředí prohlížeče (vždy je načítán
aktuální textový popis z NIS a tento textový popis se neukládá do PACS), ANO

· komunikaci, formát přenášených dat, licence a související implementační služby
je povinen zajistit uchazeč v rámci zajištění součinnosti dodavatele NIS FONŠ
Enterprise (dodavatel Stapro s.r.o.).

14 Systém musí umožňovat zpětné dohledání přístupu konkrétního uživatele k dané
obrazové dokumentaci nebo pacientským datům po celou dobu životního cyklu řešení, , ANO
tato funkcionalita musí být zákaznicky dostupná prostřednictvím přehledného nastaveni
(např. přes HTML formulář).

15 Systém musí obsahovat podporu uživatelsky editovatelných klávesových zkratek, ANO
tlačítek myši.

16 Systém musí obsahovat podporu automatického znovunačtení seznamu nalezených ANO
vyšetření.

17 Systém musí obsahovat funkce pro zobrazení všech vyšetření pacienta ze všech
připojených zdrojů dat na časové ose, možnost filtrace zobrazovaných vyšetření na
časové ose min. v rozsahu:

· volba řazení od nejstaršího/nejn¶adšího vyšetření, ANO
· filtrace typu modality,
· stáří vyšetření,
· klíčová slova.

18 Systém musí obsahovat podporu pro vytváření a zobrazení DICOM SR (Structured ANO
Report).

19 Systém musí obsahovat podporu zobrazení medicínských zpráv v jiných formátech -
součástí vyšetření může být i výsledek vyšetření v pdf (dodatečně naimportovaný, ANO
,,DlCOMizovaný" a připojený k vyšetření ve formátu DICOM).

20 Systém musí obsahovat podporu zobrazení MPEG-4 přímo v prostředí prohlížeče bez ANO
spouštění SW třetích stran.

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

ID Principy a technologické vlastnosti Splněno

21 Systém musí obsahovat možnost rychlé volby pro zobrazení/skrytí DICOM atributů
(volby pro skrytí údajů o pacientovi lvyšetření, orientace snímku, anotace, referenční ANO
čáry apod.).

22 Systém musí obsahovat možnost rozdělení obrazovky horizontálně i vertikálně pro
zobrazení vÍce snímků na jednom monitoru v rámci jednoho vyšetření a pro porovnání ANO
vÍcero vyšetření.

23 Systém musí obsahovat možnost automatické nebo manuální synchronizace pro ANO
zobrazení dvou a vÍce sérií.

24 Systém musí být integrován do stávajícího nástroje pro administraci a správu obrazové ANO
dokumentace (MARIE Portal, dodavatel OR-CZ, spol. s.r.o.) - umožní spuštění prohlížeče
z prostředí MARIE Portal tak, aby zobrazil příslušné vyšetření.

25 Systém musí umožnit základní měření: ANO

· denzita,
· pravítko,
· tříbodový úhel,
· poměr,
· kalibrace

26 Systém musí obsahovat pokročilé měření: ANO

· elipsa,
· obrys,
· kruh,
· čtverec,
· obdélník,
· mnohoúhelník,
· ROl,
· Cobbův úhel,
· zakřivení,
· zobrazení statistiky v ROl - max, průměr, směrodatná odchylka, gamma korekce.

27 Systém musí umožnit manipulace s dvourozměrnými i 3D snímky (nastavení W/L, ANO
nastavení LUT, zvětšení, posouvání, lupa, rotace...).

28 Systém musí umožnit spouštění video smyček. ANO

29 Systém musí mít možnost vkládání anotací. ANO

30 Systém musí umožnit vytvoření klíčových snímků dle standardu DICOM (Key objects), ano
včetně jejich zobrazení a možnosti uložení jako nové série vyšetření.

31 Systém musí mít možnost porovnání vyšetření různých pacientů. ANO

32 Systém musí obsahovat funkce pro objemové operace (MPR, objemová rekonstrukce, ANO
MlP, průměr), 3D kurzor, fúze pro neomezené množství modalit, pro tyto funkce lze využít
instalace doplňkového modulu nebo s využitím samostatného SW.,

33 Systém musí obsahovat závěsné (hanging) protokoly - možnost pokročilé definice ANO
hanging protokolů a kombinace pravidel pro zobrazení vyšetření. Musí být možné
definovat min. rozložení obrazu (rozdělení obrazovky/obrazovek) dle typu vyšetření, počet
diagnostických monitorů a nastavení zobrazení na každém z nich vč. nastavení zobrazení
na tabletu či telefonu, automatické porovnání aktuálního a předchozích vyšetření, definice
nastavení výchozí hodnot jako je např. VYL, zoom, nastavení pozice otevření vyšetření,
MPR, 3D rekonstrukce, apod. Všechna tato pravidla musí být možné kombinovat.

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

ID Principy a technologické vlastnosti Splněno

34 Centrální prohlížeč musí umožňovat správu rozvržení panelu nástrojů na pracovní ploše ANO
prohlížeče.,

35 Systém musí mít možnost přednastavení šablon pro různé typy vyšetření. Šablony umožní ANO
přednastavení minálně hodnot window level, zoom, počtu oken pro rozdělení obrazovky,
pořadí pro zobrazení vybraných sérií a snímků.

36 Centrální prohlížeč musí umožňovat uživatelské nastavení viditelnosti konkrétních DICOM ANO
tagů na obrazovce prohlížeče dle typu modality - musí být možné zobrazit libovolný
DICOM tag.

37 Systém musí obsahovat indikátor aktuálně otevřené série. ANO

38 Systém musí umožnit automatické dočítání otevřených nedokončených/rozpracovaných ANO
vyšetření.

39 Systém musí obsahovat možnost uložení rozpracovaného stavu vyšetření na server pro ANO
následné použití (po přihlášení z jiného koncového zařízení, musí být možné zobrazit
vyšetření v uloženém rozpracovaném stavu včetně komentářů, měření, rozložené obrazu,
W/L apod.).

40 Systém musí umožňovat integrovanou, zabezpečenou online vzdálenou konzultaci vÍce ANO
uživatelů s následujícími vlastnostmi:

· sdílení pohledu v reálném čase na stejná dynamická obrazová data,
· v rámci konzultace musí být umožněno každému účastníkovi konzultace pracovat

individuálně s vyšetřením, aniž by úpravy vyšetření vytvořené uživatelem viděli
ostatní účastníci konzultace a zároveň musí mít každý účastník možnost
provedené úpravy vyšetření zobrazit ostatním účastníkům konzultace. Sdílení
provedených úprav vyšetření musí být provedeno formou přenesení pouze
příkazů, aniž by se přenášela vlastní obrazová data (z důvodu rychlosti
komunikace a zabránění zatížení sítě přenosem obrazových dat),

· vkládání značek a textových poznámek,
· neomezený počet současně spolupracujících uživatelů nad jedním vyšetřením,
· neomezený počet současně aktivních konzultací,

· podpora přizvání hostů, kteří nemají vytvořený účet pro přístup do systému, k on-
line konzultaci (podpora externích spolupracovníků).

41 Systém musí obsahovat možnost vytvoření a odeslání odkazu na vyšetření vč. možnosti ANO
odeslání odkazu na rozpracované vyšetření (např. pro konzultaci vyšetření, apod.).

42 Systém musí obsahovat podporu pro přehrávání smyček z ultrazvuku, angiografie, ANO
laparoskopie apod., možnost nastavení rychlosti a rozsahu přehrávání.

43 Systém musí umožňovat tvorbu složek a pracovních seznamů, možnost sdílení těchto ANO
složek a seznamů mezi uživateli.

44 Systém musí obsahovat možnost volání detailu vyšetření ve stávajícím nástroji pro ANO
administraci a správu PACS (MARIE Portal, dodavatel OR-CZ, spol. s.r.o.) pro zapsání
popisu k zobrazenému vyšetření.

45 Systém musí obsahovat možnost nastavení přístupu externích uživatelů pouze do ANO
konkrétních složek a seznamů, bez přístupu do archivu PACS.

46 Systém musí obsahovat možnost exportu vyšetření/snímků ve formátu DICOM, MPEG4, ANO
JPG, PNG s možností anonymizace dat pro publikační a prezentační účely.

47 Systém musí umožnit zpracování 3D rekonstrukcí možnost využití výkonu grafických karet ANO
v diagnostických stanicích a na serveru pro sdílení jejich výkonu pro vÍce koncových
zařízení - možnost definice priorit využití grafických karet na základě IP adres, apod.

ORM



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

7.2.1. Diagnostický a klinický prohlížeč MARIE WebVision

MARIE WebVision je univerzální bezestopý webový diagnostický a klinický dicom prohlížeč, který
plně podporuje prezentaci dat v nejvyšší zobrazovací kvalitě. svoji jedinečnou webovou architekturou
umožňuje MARIE WebVision zabezpečený přistup k obrazové dokumentaci odkudkoliv a kdykoliv.
Prohlížená data jsou prostřednictvím webových technologii intuitivně stahována dle oblasti zájmu na
koncová zařízeni, čÍmž je docíleno maximálního využiti výkonu koncové stanice. Uživatel si zcela
vystačí s běžným webovým prohlížečem, což umožňuje práci na libovolné pracovní stanici, notebooku
či tabletu. Prohlížeč MARIE WebVision je tak možné využívat pro rutinní diagnostiku, vzdálené
popisy, vizity či odborné konzultace a přislužby.

Vedle základních diagnostických nástrojů a měřeni je pomoci prohlížeče MARIE WebVision možné
realizovat pokročilé operace s objemovými daty, včetně možnosti generovat a zobrazovat projekce
MlP a MPR. Komplexnost prohlížeče je zajištěna schopnosti pracovat s hybridními zobrazovacími
metodami, což umožnuje vytvářeni fúzi dvou nebo i vÍce modalit najednou.

Dalšími užitečnými nástroji jsou on-line konzultace, jimiž je umožněno uživatelům sdílet obrazovou
dokumentaci v reálném čase, vypalováni dat na CD/DVD, či export dat v nejrůznějších formátech.

Hlavni výhody

· diagnostický a klinický prohlížeč s pokročilou funkcionalitou = jedna instalace a jednotná
kvalita zobrazeni,

" žádná instalace na koncové stanici,

· univerzální použiti na všech zařízeních - pracovní stanice, notebook, tablet, smartphone,

· široká funkcionalita zahrnující MPR, MlP, 3d objemy, PET CT/MR,
· data kdekoliv a kdykoliv v diagnostické kvalitě (certifikace zdrav. prostředek třídy lib),

· vzdálená diagnostika odkudkoliv, tzn. i mimo prostředí zdravotnického zařízeni,
· vzdálené konzultace a konzilia v reálném čase (dynamický obraz) bez nutnosti odesňáni dat

do jiného zdravotnického zařízeni a vč. podpory externích uživatelů (lékařů),

· podpora vÍce diagnostických monitorů a závěsných (hanging) zobrazovacích protokolů,
· podpora vypalováni na CD/DVD nosiče vč. prohlížeče,

· časová osa všech vyšetřeni daného pacienta,
· definice přístupových práv a roli uživatelů,

· zobrazeni textového popisu vyšetřeni (nálezu),

· logováni veškerých činnosti uživatelů,
· podpora AD/LDAP.

Základní a pokročilé diagnostické nástroje

· Podpora vÍce monitorů vč. definice hanqinq protokolů - možnost pokročilé definice hanging
protokolů a kombinace pravidel pro zobrazeni vyšetřeni. Definice rozloženi obrazu (rozděleni
obrazovky/obrazovek) dle typu vyšetřeni, počtu diagnostických monitorů a nastaveni

zobrazeni na každém z nich vč. nastaveni zobrazeni na tabletu či telefonu, automatické

porovnáni aktuálního a předchozích vyšetřeni, definice nastaveni výchozí hodnot jako je např.
VYL, zoom, nastaveni pozice otevřeni vyšetřeni, MPR, 3D rekonstrukce, apod. Všechna tato

pravidla je možné kombinovat.

· časová osa všech vyšetřeni daného pacienta - grafické zobrazeni časové posloupnosti
vyšetřeni konkrétního pacienta vč. možnosti otevřeni vybraného vyšetřeni přímo z časové

osy,

· Klávesové zkratky - definice libovolných kláv.zkratek na všechny dostupné funkce

" Standardní funkce - posun, zoom (vč. možnosti zobrazeni 1:1, roztaženi na velikost
obrazovky), lupa, rotace, překlopeni, palety zobrazeni, inverze, obrazové filtry (vyhlazeni,

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s."¶¶

zaostřeni, nalezeni hran), W/L, LUT, definice šablon pro různé typy vyšetřeni (např. nastaveni

hodnot VYL pro plice, mozek, apod.)

· Měřeni: úhly (úhel, Cobbův úhel), vzdálenosti, plochy, denzita, poměr délek, označeni obratlů,
vkládáni textových poznámek, ROl (obdé|njk/kruh/vo|ný obrys vč. možnosti zadáni velikosti

tvaru)

· Další nástroje (pro CT, MR, apod.) - procházeni sérii, referenční čáry, automatická a manuální
synchronizace, vytvářeni a uloženi klíčových snímků vč. možnosti jejich procházeni

· Přehráváni smyček - nastaveni rychlosti přehráváni, přehráni tam a zpět a ve smyčce,
spuštěnI/zastaveni přehráváni ve všech oknech

· Porovnáváni vyšetřeni i různých pacientů,
· MPR zobrazeni (nastaveni tloušt'ky řezu, náklon), podpora 3D zobrazeni, MlP zobrazeni, 3D

kurzor

· Podpora fúzniho zobrazeni pro neomezené množství modalit (PET CT, PET MR, apod.)

· Podpora přehráváni MPEG4 a zobrazeni PDF přímo v prostředí prohlížeče

· Export vyšetřeni v různých formátech (DICOM, PNG, JPG, AVl, MOV)

Další užitečné nástroje

· vzdálené konzultace a konzilia v reálném čase (dynamický obraz) bez nutnosti odesňáni dat
do jiného zdravotnického zařízeni a vč. podpory externích uživatelů (lékařů) - v rámci

konzultace je umožněno každému účastníkovi konzultace pracovat individuálně s vyšetřením,

aniž by úpravy vyšetřeni vytvořené uživatelem viděli ostatní účastnici konzultace a zároveň
má každý účastník možnost provedené úpravy vyšetřeni zobrazit ostatním účastníkům
konzultace. je možné vytvářet neomezený počet současně aktivních konzultaci a může je

využívat neomezený počet současně spo|upracujÍcÍch uživatelů nad jedním vyšetřením.

K online komunikaci je možné přizvat i externí spolupracovníky, kteří nemají vytvořený účet
pro přistup do systému.

· Možnost vytvořeni a uloženi filtrů vyšetřeni - výběr parametrů vyhledáváni a jejich uloženi
jako filtru pro budoucí použiti

· Nastaveni rozloženi popisků dat - uživatelské přizpůsobeni rozloženi textových popisků při
zobrazeni vyšetřeni

· Podpora vYtvářeni a zobrazeni SR - lze využit např. pro vzdálené popisováni

· Uloženi rozpracovaného vyšetřeni - funkce pro uloženi aktuálně rozpracovaného vyšetřeni a
následné načteni uloženého stavu z libovolného místa a zařízeni

" VYtvářeni složek pros dIlenI dat vč. možnosti nastaveni přístupových práv - lze využit např.
pro účely vizit a zpřístupněni vyšetřeni uživateli, který nemá k vyšetřeni přistup

· Vypalováni CD/DVD vč. prohlížeče

· Voláni prohlížeče z NIS/RIS (vždy nutné zajistit součinnosti dodavatele NIS/RIS)

" zajištěni přístupu externích lékařů - lékaři mají přistup pouze k vyšetřením, o která požádali

0 q q

'€"'
P

. .,

\

"Uf
. ,-. dr- -

l u

'.E ,"d'
'lij., " "

(. €'/,.

OR



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

7.3. webový portál
stávající webový portál pro administraci a správu PACS (MARIE Portal, dodavatel OR-CZ, spol.
s.r.o.) bude rozšířen o funkci pro vzdálený popis vyšetřeni. Nová funkcionalita musí umožňovat
náskdujici vlastnosti a funkcionality. Uvedené parametry a vlastnosti řešeni webového portálu v níže
uvedené tabulce znamenají minimální míru plněni dle této ZD.

ID Principy a technologické vlastnosti Splněno

01 možnost vytvoření žádanky na vzdálený popis vyšetření nebo konzultaci, ANO

02 možnost zapsání popisu vyšetření a jeho odeslání do NIS, ANO

03 možnost přidání komentáře k vyšetření, ANO

04 definice skupin vyšetření a přiřazování vyšetření do těchto skupin, ANO

05 vyhledávání vyšetření dle skupin, ANO

06 integrace s diagnostickým webovým DICOM prohlížečem (volání detailu vyšetření a ANO
funkce pro popis vyšetření přímo z prostředí prohlížeče).

7.3.1. MARIE Portal

MARIE Portal je webový portál pro správu a administraci zdravotnické obrazové dokumentace
uložené v archivu MARIE PACS. Oproti stávajícímu stavu, kdy je např. oprava dat a další podobné
úkony prováděna z prostředí diagnostického prohlížeče a není z uživatelského pohledu příliš
přivětivá, MARIE Portal nabízí jednotné uživatelské prostředí, intuitivní ovládáni a především možnost
využiti na libovolném zařízeni bez jakéhokoliv omezeni. Samozřejmosti je definice přístupových práv
pro jednotlivé uživatele, vazba na Active Directory nebo LDAP.

Součásti nabídky jsou náskdujici funkce:

· možnost vytvořeni žádanky na vzdálený popis vyšetřeni nebo konzultaci,

· možnost zapsáni popisu vyšetřeni a jeho odesláni do NIS,

· možnost přidáni komentáře k vyšetřeni,

· vypalováni dat na CD/DVD vč. prohlížeče

· definice skupin vyšetřeni a přiřazováni vyšetřeni do těchto skupin,

· vyhledáváni vyšetřeni dle skupin,

· integrace s diagnostickým webovým dicom prohlížečem (voláni detailu vyšetřeni a funkce

pro popis vyšetřeni přímo z prostředí prohlížeče).

Přednosti MARIE Portal:

" jednotné uživatelské prostředí,

· přistup odkudkoliv (diagnostická/klinická stanice, notebook, tablet, telefon) - provoz ve
webovém prohlížeči,

· licence pro neomezený počet uživatelů,

" jednoduché a intuitivní ovládáni,

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

· všechny důležité funkce na jednom místě,

· průběžné rozšiřováni o další funkce.

aj W LjRUFi,,,i . r'l :" F' - F ,l l,,

Vítejte na portále MARIE PACS
' ' l "o snadnou prád s DICDM dary a mormorovánl a adminismaci sytnému MARIE PACS,

' ·:něte dlaždld pro rychlý přístup k dané funkci.

MARIE PACS Portál admW_.=¢QRCZF ocmsm

mmwwv<u bhl statistiky

'. ,~: KEHKPŤ

9b
I'MÍGNY 2[)16 B =

mum
C

Lal

Rcňrii I k imi

C·Z

1 K

7.4. Dodávka licenci

Dodávka licence
Max. počet současněCast minnnalne
pracuµcich uzivatelupro počet uzivatelu

Nové moduly nemocničního informačního systému

· diagnostický webový dicom prohlížeč neomezený 2

· webový portál neomezený neomezený

7.5. Implementace systému
Id Plněni požadavku Splněno

01 Zpracování Detailního cílového konceptu ANO

02 Dodávka licencí ANO

03 Implementace Zkušebního (Testovacího) prostředí, včetně požadovaných vazeb ANO

04 Školení uživatelů a administrátorů informačního systému ANO

05 Implementace Produkčního prostředí, včetně požadovaných vazeb
a realizace Produkčního provoz s podporou ANO

7.6. Předáni a převzetí plněni
Id Plněni požadavku Splněno

01 Součástí prací bude vytvoření kompletní a detailní dokumentace. ANO

Dokumentace nebude chráněna dle autorského zákona, bude umožněno ji dále
02 upravovat a předávat dalším subjektům, které se podílejí na chodu informačních ANO

systémů.

03 Dodavatel předloží plán tvorby dokumentace (jako součást Detailního realizačního ANOprojektu).

04 Dokumentace bude v elektronické formě, ve formátu PDF ANO

Detailní cílový koncept

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

Id Plněni požadavku Splněno

05 Úvodní seznámení s funkcionalitami dodávaného SYSTÉMU pro členy projektového ANO
týmu Zadavatele.

06 Kompletní analýza řešení problematiky SYSTÉMU a jeho implementace v prostředí ANOZadavatele, včetně integračních vazeb na okolní systémy a aplikace.
07 ' podrobný popis způsobu a rozsahu implementace SYSTÉMU včetně realizace ' ANO

odpovídajících integračních vazeb.
08 " Návrh zátěžových, funkčních, integračních (akceptačních) testů SYSTÉMU. " ANO

09 " Detailní harmonogram realizace zakázky SYSTÉMU vycházejícího z Milníků " ANO
l uvedených v ZD.

Realizační dokumentace SYSTÉMU

Bude zpracována kompletní implementační a provozní dokumentace v písemné i

10 elektronické editovatelné podobě ve formátu MS Office, včetně popisu pravidelné ANOúdržby a dokumentace finálního provedení, zahrnující, krom jiného, i detailní popis
rozhraní.
Bude zpracována dokumentace finálního vyhotovení SYSTÉMU včetně detailního

11 popisu všech rozhraní. ANO
Součástí dokumentace bude i detailní popis APl rozhrani testovacího i produkčního
prostředí SYSTÉMU pro napojení aplikací třetích stran.

Pro podporu uživatelů a administrátorů budou zpracovány:

- uživatelské příručky12 - metodické pokyny ANO

- popisy procesů
- administrátorská příručka

7.7. Servisní podpora SYSTÉMU, ŠLA
Id Plněni požadavku Splněno

Dodavatel zajistí, že veškeré vlastnosti díla, včetně jeho update, legislativního

01 update, upgrade a legislativního upgrade budou po celou dobu účinnosti této smlouvy ANOodpovídat vždy aktuálním obecně platným právním předpisům ČR a platným
standardům rozhraní na zdravotnické registry a informační systémy.
Úpravy programového vybavení SYSTÉMU (obecné, rozvoj, legislativa apod.) zajistí

02 s dostatečným časovým předstihem před nabytím účinnosti konkrétního právního ANO
předpisu, minimálně 5 pracovních dní.

03 V rámci běžného rozvoje jednotlivých modulů SYSTÉMU Dodavatel zajistí poskytnutí ' ANOaktualizovaných verzí nejpozději do 3 měsíců po uvolnění nové verze k distribuci.

04 Budou poskytovány informace o změnách a nových funkcích v aktualizovaných ANOverzích SYSTÉMU.

05 Bude prováděna průběžná aktualizace dokumentace k programovému vybavení takj " ANOaby u Zadavatele byla vždy aktuální dokumentace k provozovanému SYSTÉMU.

06 Bude poskytována součinnost při zásadním upgrade operačního systému a ANOdatabázového systému na vyšší verze.

07 Bude zajištěna udržitelnost SW třetích stran, dodaných Dodavatelem v rámci veřejné ANOzakázky.

08 Servisní (Technická) podpora a servis budou poskytovány po celou dobu smluvního ANOvztahu (min 60 měsíců ode dne protokolárního ukončení projektu dle Smlouvy).

09 Technická podpora a servis zařízení SW budou realizovány Dodavatelem, případně ' ANOprostřednictvím odpovídajícího servisního kanálu výrobce.

Technická podpora a servis budou realizovány v místě Zadavatele.
10 výjimku tvoří činnosti realizované vzdáleným připojením Dodavatele do prostředí ANO

Zadavatele.

Veškeré požadavky budou evidovány v systému servisní podpory Dodavatele ANO11 (HelpDesk).

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

Id Plněni požadavku Splněno

12 Kontaktní místo umožní příjem požadavku na servisní zásah v českém jazyce ANO
prostřednictvím služby HelpDesk, popř. služby Hot-line.

Služba Hot-Line umožní příjem požadavku na servisní zásah v českém jazyce na
13 telefonním čísle v režimu 5x8 (8 hodin v pracovní dny) v době od 08:00 do 16:00 hod, ANO

příjem požadavku bude zajištěn lidskou obsluhou.

Služba HelpDesk umožní příjem požadavku na servisní zásah v českém jazyce
14 prostřednictvím webového rozhraní v režimu 7x24 (nepřetržitě vyjma nahlášených ANO

servisních zásahů Dodavatele při správě systému HelpDesk).

Služba HelpDesk bude Zadavateli poskytovat přehled o aktuálně nahlášených
požadavcích, jejich stavu a aktuálním způsobu jejich řešení.

15 Služba HelpDesk bude Zadavateli zasílat notifikace o změně stavu jeho požadavku ANO
(např. zadaný, v řešení, uzavřený atd.) a musí Zadavateli umožnit schvalování
uzavření nahlášeného požadavku.

Služba HelpDesk bude poskytovat Zadavateli přístup i k uzavřeným požadavkům a
16 způsobu jejich řešení, bude poskytovat podrobné údaje o historii požadavků od jejich ano

nahlášení, po jejich vyřešení.

ORN



Nabídka řešeni pro Rokycanská nemocnice, a.s.

8. Podrobná specifikace nabízeného zboží

SW MARIE PACS

lx Rozšířeni funkcionality MARIE Portal
rozšířeni stávajícího webového portálu pro administraci a správu PACS.
Funkce, které jsou součásti nabídky:

možnost vytvořeni žádanky na vzdálený popis vyšetřeni nebo konzultaci,

možnost zapsáni popisu vyšetřeni a jeho odesláni do NIS,

možnost přidáni komentáře k vyšetřeni,

vypalováni dat na CD/DVD vč. prohlížeče

definice skupin vyšetřeni a přiřazováni vyšetřeni do těchto skupin,

vyhledáváni vyšetřeni dle skupin,

integrace s diagnostickým webovým dicom prohlížečem (voláni detailu vyšetřeni a funkce pro
popis vyšetřeni přímo z prostředí prohlížeče).

2x MARIE WebVision (diagnostická verze)
konkurenční SW licence webového diagnostického prohlížeče (možnost využiti na jakémkoliv
koncovém zařízeni), podpora vÍce monitorů, podpora závěsných protokolů, vypalováni CD/DVD
včetně prohlížeče, "zdravotnický prostředek třídy lib",

HW MARIE PACS

lx Grafická akcelerace
doplněni grafické karty do stávajícího serveru, HPE NVIDIA Tesla P4 8GB Computational
Accelerator, HPE DL380 Gen9 Secondary 3 Slot GPU Ready Riser Kit,

Projektové, instalační a implementační práce

lx Služby souvisejIcI s dodávkou
doprava, instalace, včetně součinnosti s dodavatelem NIS (Stapro s.r.o.), implementace do
stávající infrastruktury, konfigurace jádra PACS, testováni, školeni uživatelů.

MARIE Support ,,Gold" - servisní služby po dobu 60 měsíců v rozsahu:
· připojeni do Evropského dohledového centra MARIE PACS,
· hotline v režimu 24x7x365 v českém jazyce,
· helpdesk v režimu 24x7 pro zadáváni požadavků,
· helpdesk garance odezvy v pracovních dnech od 8:00 do 16:00,
· helpdesk v českém jazyce,
· doba odezvy max. 4 hod. od diagnostiky či od nahlášeni na HelpDesk,
· update SW MARIE (legislativa, opravy případných chyb),
· upgrade SW MARIE - nové verze vč. nových funkcionalit.

ORN



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * .
J' * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob

Vedoucí projektu:

Jméno a příjmení Ing. Marek Smilowski

Adresa Brněnská 19, Moravská Třebová 571 01

E-mail

Telefon

Obchodní zástupce:

Jméno a příjmení Bc. Ondřej Kolouch

Adresa Brněnská 19, Moravská Třebová 571 01

E-mail

Telefon

strana 38 (celkem 40)



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
* * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Příloha č. 4: Licenční podmínky licencovaných programů

lx Rozšíření funkcionality MARIE Portal - jedná se o rozšíření funkcionality multilicence stávajícího sw,

2x MARIE WebVision (diagnostická verze) - jedná se o konkurenční SW licence, pro dva současně
pracující uživatele.

strana 39 (celkem 40)



** * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * , .
J' * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , ,k Integrovaný reg|ona|n| operacni program ROZVOJ ČR

Příloha č. 5: Seznam poskytovaného software

SW MARIE PACS

lx Rozšíření funkcionality MARIE Portal
rozšířeni stávajícího webového portálu pro administraci a správu PACS.
Funkce, které jsou součástí nabídky:

možnost vytvořeni žádanky na vzdálený popis vyšetření nebo konzultaci,

možnost zapsáni popisu vyšetření a jeho odeslání do NIS,

možnost přidáni komentáře k vyšetření,

vypalováni dat na CD/DVD vč. prohlížeče

definice skupin vyšetřeni a přiřazování vyšetření do těchto skupin,

vyhledáváni vyšetřeni dle skupin,

integrace s diagnostickým webovým dicom prohlížečem (voláni detailu vyšetřeni a funkce pro
popis vyšetření přímo z prostředí prohlížeče).

2x MARIE WebVision (diagnostická verze)
konkurenční SW licence webového diagnostického prohlížeče (možnost využití na jakémkoliv
koncovém zařízení), podpora vÍce monitorů, podpora závěsných protokolů, vypalování CD/DVD
včetně prohlížeče, "zdravotnický prostředek třídy lib",

strana 40 (celkem 40)


